

SCHREIBER

Landschafts- & Wegebau



Schreiber • Am Wasserturm 1 A • 39576 Stendal

Hansestadt Stendal
Der Oberbürgermeister
Markt 14/15

39576 Hansestadt Stendal

Tel.: 0 39 31 / 71 05 40
01 71 / 7 25 30 34 sen.
01 60 / 97 27 31 55 jun.
Fax: 0 39 31 / 71 72 54
E-Mail: schreibergala@t-online.de
Web: www.schreiber-galabau.de

Angebot Nummer : 20190697
Datum : 29.11.2019

wir danken für Ihre Anfrage und unterbreiten Ihnen auf den folgenden Seiten unser Angebot. Alle Preise sind freibleibend. An dieses Angebot binden wir uns 6 Wochen. Eine fach- und termingerechte Ausführung können wir im Voraus zusichern.

Pos.	Menge	Ein.	Text	Betrag	Gesamt
------	-------	------	------	--------	--------

BV.: Osterburger Str. in Borstel

Bestellung: Erweiterung/Lückenschluss des kombinierten Geh- & Radweges

Ausführung: 2020

1			1.0 BE & BR		
1.1	1	Psch.	Baustelleneinrichtung: Sie umfaßt die gesamte Einrichtung der Baustelle sowie deren späteren Räumung. Hierin enthalten sind: An-und Abtransport, Auf-und Abbau sämtlicher für die im Angebot vorgesehenen Leistungen und Lieferungen notwendigen Geräte, Maschinen, Werkzeuge. Weiterhin die Wiederherstellung vorübergehend in Anspruch genommener Flächen nach Beendigung der Bauarbeiten.	1.000,00	1.000,00

Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum!
Steuer-Nr. 108/271/01368
Gerichtsstand Stendal

Volksbank Stendal
BLZ: 810 930 54
Kto-Nr. 200 064 459
BIC: GENODEF1SDL
IBAN: DE38 8109 3054 0200 0644 59

Kreissparkasse Stendal
BLZ: 810 505 55
Kto-Nr. 101 008 686
BIC: NOLADE21SDL
IBAN: DE17 8105 0555 0101 0086 86

Pos.	Menge	Ein.	Text	Betrag	Gesamt
Zwischensumme 1.0					1.000,00
2	2.0 Baufeld freimachen / Erdarbeiten				
2.1	200	m ²	Aufwuchs abräumen Aufwuchs samt oberster durchwurzelter Bodenschicht maschinell abziehen, laden und schadlos entsorgen. Schichtdicke ca. 10 cm. Aufwuchs aus Bodendeckern und Sträuchern bis 1 m hoch.	9,50	1.900,00
2.2	150	m ²	Boden profilgerecht ausheben zur Herstellung des Planums , laden und entsorgen, mit Bauschutt durchsetzt. Aushubtiefe ca. 30 cm.	7,20	1.080,00
2.3	150	m ²	Gründungsplanum herstellen und verdichten	1,00	150,00
2.4	150	m ²	Tragschicht aus Schotter oder Mineralgemisch, Körnung 0-32 liefern, auf vorgegebene Höhen einbauen und verdichten Einbaustärke bis 25 cm	12,25	1.837,50
2.5	1	Psch	Straßenlaterne versetzen	1.000,00	1.000,00
2.6	250	m ²	Oberboden für Vegetationsflächen liefern, höhengerecht einbauen und grobplanieren, Steine über 5 cm, Wurzeln, Unkräuter und sonstigen Unrat aufnehmen und abfahren. Abrechnung nach fertiger Vegetationsfläche. Schichtdicke für Pflanzfläche: 20 cm	5,80	1.450,00
Zwischensumme 2.0					7.417,50
3	3.0 Entwässerung				
3.1	15	m	Rohrgraben herstellen für Regenwasserleitung DN 100 und Schächte, Rohrgrabentiefe bis 1,0 m, Erdstoff seitlich lagern, Einsanden der Rohrleitung bis 0,2m über Rohrscheitel, Graben nach Rohrverlegung lagenweise verfüllen und verdichten, Überschüssiger Erdstoff ist zu entsorgen Bodenklassen 4+5	13,60	204,00
3.2	15	m	KG-Rohr DN 150 für Regenwasserleitung	18,90	283,50
Übertrag					8.905,00
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum!					
Steuer-Nr. 108/271/01368		Volksbank Stendal		Kreissparkasse Stendal	
Gerichtsstand Stendal		BLZ: 810 930 54		BLZ: 810 505 55	
		Kto-Nr. 200 064 459		Kto-Nr. 101 008 686	
		BIC: GENODEF1SDL		BIC: NOLADE21SDL	
		IBAN: DE38 8109 3054 0200 0644 59		IBAN: DE17 8105 0555 0101 0086 86	

Pos.	Menge	Ein.	Text	Betrag	Gesamt
			Übertrag		8.905,00
			einschl. aller Form- und Passstücke, sowie Abzweige liefern und einbauen, in vorh. Rohrgraben, Bettung in nichtbindigem Boden Grabentiefe bis 1,0 m		
3.3	50	m	Mulde herstellen. Boden bzw. Fels profilgerecht lösen. Klasse 3 bis 5. Mulde im Seitenbereich des Weges.. Muldenbreite 3,00m ; mit 10cm dicker begrünbarer Oberbodenschicht, Oberboden liefern und andecken ist im Preis enthalten. Tiefe über 0,3 bis 0,5 m. Sohlgefälle 1 zu 3 und flacher. Boden bzw. Fels der Verwertung nach Wahl des AN zuführen.	46,80	2.340,00
Zwischensumme 3.0 Entwässerung					2.827,50
4			4.0 Pflasterarbeiten		
4.1	65	m	Beton-Tiefborde 8x25x100cm setzen in Beton C12/15 Schichtdicke bis 10 cm mit Rückenstütze	18,60	1.209,00
4.2	150	m ²	Verlegeschnitt für den aufzubringenden Belag aus Sand 0/4 aufbringen und auf vorgegebene Höhen abziehen, Schichtstärke 3-5 cm	3,25	487,50
4.3	150	m ²	Wegebelag aus Verbundpflaster liefern und auf vorbereitetem Planum im Reihenverband verlegen Hersteller: KANN Sorte: Rechteck 20/10 Farbe: grau Stärke: 8 cm	29,80	4.470,00
4.4	15	m	Beton-Verbundpflaster schneiden/anpassen	16,50	247,50
4.5	150	m ²	Betonverbundpflaster mit Fugensand einfügen und auf vorgegebene Höhe abrütteln.	2,20	330,00
4.6	1	Psch	Markierung & Beschilderung	2.750,00	2.750,00

Pos.	Menge	Ein.	Text	Betrag	Gesamt
Zwischensumme 4.0 Pflasterarbeiten					9.494,00
<hr/>					
Titelzusammenstellung					
	1		1.0 BE & BR	EUR	1.000,00
	2		2.0 Baufeld freimachen / Erdarbeiten	EUR	7.417,50
	3		3.0 Entwässerung	EUR	2.827,50
	4		4.0 Pflasterarbeiten	EUR	9.494,00
<hr/>					
			Nettobetrag	EUR	20.739,00
			19,00 % Mehrwertsteuer	EUR	3.940,41
<hr/>					
			Gesamtbetrag	EUR	24.679,41
<hr/>					

Zahlungsbedingungen:

Zahlbar innerhalb 14 Tage nach Rechnungsdatum.

Mit freundlichen Grüßen

Matthias Schreiber